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Nie masz pomysłu na wyprawę wędrowniczą ? 

S/y Zjawa IV – flagowy jacht polskich wędrowników czeka na Ciebie !!!

Po pierwsze – co ?: 

Na środowiska wędrownicze z całej Polski czeka w przyszłym roku wspaniała wyprawa wędrownicza:  
trekking po Skandynawii i żegluga pośród północnych wysp i szkierów. 

Po drugie – kto ?:

Wędrownicy  z  Polski,  a  także  innych  krajów.  Preferowany  będzie  udział  konkretnych  zespołów:  
drużyn i środowisk wędrowniczych, ale znajdzie się również miejsce dla pojedynczych entuzjastów. W 
jednym  etapie  jako  załoga  może  wziąć  udział  maksymalnie  11  wędrowników  –  doświadczenie 
żeglarskie nie jest wymagane. Wędrownicy, o ile mają uprawnienia (stopień sternika jachtowego)  
mogą też pełnić funkcje oficerów – to kolejne 3 miejsca na jachcie;

Po trzecie – kiedy ?:

Wyprawa  rozpoczyna  29  czerwca  2013  i  trwa  do  30  września  2013.  Jest  rozłożona  na  etapy 
zawierające: 7-mio dniowy etap żeglugi  i 4-7-dniowy etap trekkingu (przed lub po rejsie). 

Po czwarte – gdzie ?:

Trasa żeglugi:  Gdynia – Arhus (DK) – Helsinki – Ryga – Kustavi (Fin) – Wyspy Alandzkie – Zatoka  
Botnicka – szkiery sztokholmskie – kanał Gota – Kattegat – Kopenhaga – Gdynia.

Dwa  dłuższe  etapy:  Arhus  –  Helsinki  i  Helsinki-Ryga  (5-19  i  19-27  VII  2013)  obejmują  udział  w 
regatach The Tall Ships Races;

Etapy: Ryga – Kustavi (27 VII – 3 VIII)  i Kustavi – Gavle (3 – 10 VIII) obejmują udział w International  
Sea Scout Camp SATAHANKA XII w Kustavi (Fin);

Trasa trekkingu: do portu rozpoczęcia rejsu lub z portu zakończenia, lub do i z … .

Po piąte – za ile ?

Koszt etapu żeglugowego: 950 PLN od osoby (dla skautów z UE 300 EUR); 

Koszt etapu trekkingowego: 400 – 700 PLN (dla skautów 125 -   220 EUR), zależnie od wybranego 
środka transportu i trasy;

Zaliczka  w wysokości  95  PLN (30  EUR)  płatna w ciągu 14  dni  od daty  potwierdzenia  zgłoszenia.  
Pozostała należność płatna w dwóch równych ratach: do 31 I 2013 i do 31 V 2013 r.  



Dla  zgłaszających  się  środowisk  organizujemy  w  dniach  6-7  X  szkolenie  z  zakresu  pozyskiwania 
środków na rejsy harcerskie;

Jest również możliwość odpracowania części kosztów rejsu w CWM ZHP w Gdyni;

Po szóste – jak się zgłosić ?

Zgłoszenia przyjmujemy w dwóch etapach:

Od 1 do 30 X: zgłoszenia zainteresowanych środowisk (ankieta zgłoszeniowa w załączeniu);

Od 1 XI do 31 XII: zgłoszenia indywidualne.

Uwaga: w dniach 21–23 IX 2012 i 19-21 X 2012 organizujemy dwa rejsy studyjne dla przedstawicieli 
środowisk zainteresowanych przyszłoroczną wyprawą. Lista zgłoszeń na I rejs studyjny zamykana jest  
w dniu 16 IX, a na drugi 30 IX. 

Po siódme – szczegóły ?

Szczegóły tras, terminów i sposobów trekkingu, a także rozłożenia poszczególnych etapów uzgadniać 
będziemy wspólnie,  w gronie zainteresowanych środowisk.  Pierwsza przymiarka na wrześniowym 
rejsie studyjnym. 

Wędrowniku, nie czekaj – zgłoszenie czas wysłać !

Komendant CWM
Tomasz Maracewicz hm

„Marabut”

Appendix:

ZJAWA IV jest czwartym z kolei jachtem o tej nazwie. „Zjawy” I, II i III to kolejne jednostki, na których  
w  dwudziestoleciu  międzywojennym  realizował  swoje  marzenia  o  opłynięciu  świata  Władysław 
Wagner. 
Obecny jacht zbudowany został jako jednostka ratownicza w Szwecji w 1949 r. i jako „Szkwał”, wraz z  
bliźniaczym „Sztormem” wszedł do służby ratowniczej  pod polską banderą. Po ukończeniu służby 
został  przekazany  ZHP  i  w  1983  roku  został  przebudowany  na  jacht  „Zjawa  IV”. 
Zjawa jest jachtem bardzo mocnym i dzielnym – w swej historii opłynęła Przylądek Horn (III Nagroda  
Honorowa  "Rejs  Roku  2004"),  była  na  Antarktydzie,  odbyła  rejsy  wokół  Ameryki  Północnej  i 
Południowej, Grenlandii,  Spitsbergenu i Kanady – docierając pierwszy raz w historii  żeglarstwa do 
Ziemi Baffina, Zatoki Hudsona, aż po Churchill.
8 lipca 2012 - 80. rocznicę rozpoczęcia pierwszego polskiego rejsu dookoła świata przez Władysława 
Wagnera - Zjawa IV uczciła wychodząc w rejs "Podług Słońca i Gwiazd" czyli etapowy rejs harcerski 
wokół  Bałtyku,  prowadzący  do  Great  Yarmouth  w  Wielkiej  Brytanii,  gdzie  Władysław  Wagner 
zakończył swoją wokółziemską pętlę 2 IX 1939 r. Powrót Zjawy IV z Great Yarmouth do Gdyni ponad 
70 lat później to symboliczne dokończenie słynnego rejsu Wagnera.


